
 

 

 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города Когалыма  

от 01.09.2021 №588-ГД 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2020 №2428 «О порядке формирования плана проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его 

согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него 

контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», Уставом города 

Когалыма, учитывая письма Департамента экономического развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2025 №22-Исх-5166, от 

15.07.2025 №22-Исх-6253, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 01.09.2021 

№588-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 

в городе Когалыме» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1.  в разделе 2 Положения: 

1.1.1. в пункте 20: 

1.1.1.1. слова «периодичность проведения плановых контрольных 

мероприятий,» исключить; 

1.1.1.2. дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания: 

«Периодичность проведения обязательных профилактических визитов в 

отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов контроля, 

отнесенных к категории значительного и (или) умеренного риска определяется 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 №1511 

«О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в 

рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля». 

В отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, 

периодичность проведения обязательных профилактических визитов не 

устанавливается.»; 

1.2.  в разделе 4 Положения: 

1.2.1. пункт 45 изложить в следующей редакции: 

«45. При осуществлении муниципального контроля плановые 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «5» ноября 2025 г. № 556-ГД 



контрольные мероприятия не проводятся.»; 

1.2.2. пункт 46 изложить в следующей редакции:  

«46. Контрольные мероприятия осуществляются на внеплановой 

основе.»; 

1.2.3. пункты 47, 48 признать утратившими силу; 

1.3. в приложении 3 к Положению: 

1.3.1. строку 1.1 таблицы 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению; 

1.3.2. в сноске к таблице 1 цифры «2017» заменить цифрами «2018»; 

1.3.3. пункт 1 таблицы 2 признать утратившим силу. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение   

к решению Думы  

города Когалыма  

от 5.11.2025 №556-ГД 

 

 

1.1 

Доля площади земельных 

участков, которым 

причинен вред (ущерб) в 

результате нарушения 

обязательных требований, 

установленных земельным 

законодательством, в 

процентах от общей 

площади земельных 

участков за отчетный 

период по сравнению с 

предыдущим отчетным 

периодом 

К
П

=
( 

О
П

О
З

О
в

р

О
П

О
З

О
−

О
П

О
З

О
в

р
1

О
П

О
З

О
1

)
×

1
0

0
%

 
КП - уровень минимизации 

вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям; 

OПОЗОвр - общая площадь 

объектов земельных 

отношений, которым был 

причинен вред (ущерб); 

ОПОЗО - общая площадь 

объектов земельных 

отношений, расположенных на 

территории города Когалыма; 

OПОЗОвр1 - общая площадь 

объектов земельных 

отношений, которым был 

причинен вред (ущерб) в 

предыдущем отчетном периоде; 

ОПОЗО1 - общая площадь 

объектов земельных 

отношений, расположенных на 

территории города Когалыма 

по состоянию на дату 

окончания предыдущего 

отчетного периода. 

0 
0,5% 

и менее 

0,5% 

и менее 

0,5% 

и менее 

Статистические данные 

органов местного 

самоуправления города 

Когалыма, сведения 

контрольного органа 

(официальный сайт  

органов местного 

самоуправления  города 

Когалыма) 


